ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА г.Зеи)

ПРИКАЗ

05.09.2023                                            г.Зея        №  239   - од

О порядке проведения социально-психологического тестирования лиц,

обучающихся в общеобразовательных организациях города Зеи

в 2023/24 учебном году.

В целях обеспечения проведения социально-психологического

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, в

соответствии с приказом Минпросвещения России от 20.02.2020 №59 «Об

утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях».

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным специалистом за организацию и проведение

социально-психологического тестирования (далее - СПТ) обучающихся

города Зеи – Назарову К.В., старшего методиста МКУ «ЦОМОО г.Зеи».

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Назначить ответственных за организацию и проведение СПТ в

общеобразовательных организациях, имеющих различные уровни доступа к

результатам СПТ и конфиденциальной информации.

2.2. Обеспечить участие специалистов, ответственных за организацию и

проведение СПТ в информационно-обучающих вебинарах.

2.3. Провести информационно-разъяснительную кампанию с родителями

(законными представителями) и мотивационную работу с обучающимися,

направленную на повышение активности участия и снижения количества

отказов от СПТ c 01.09.2023 по 01.10.2023.

2.4. В срок с 15.09.2023 по 01.11.2023 провести СПТ в

общеобразовательных организациях по установленным календарным планом

мероприятиям в рамках проведения СПТ на 2023/24 учебный год, согласно

приложению приказа министерства образования и науки Амурской области от

01.09.2023 № 978 «О порядке проведения СПТ в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях Амурской

области в 2023/24 учебном году» (Приложение 1).

2.5. Направить сводные акты передачи результатов СПТ и

распорядительные акты общеобразовательных организаций о проведении

СПТ в отдел образования администрации города Зеи до 01.11.2023 на адрес

электронной почты: gorchakova@ooazeya.ru.

mailto:gorchakova@ooazeya.ru

2.6. По результатам СПТ принять меры по профилактике немедицинского

потребления обучающимися наркотических средств, разработать планы

мероприятий по оказанию психолого-педагогической помощи и

коррекционному сопровождению обучающихся, попавших в «группу риска»,

с учетом результатов анализа эффективности программ, направленных ГАУ

ДПО АмИРО № 07-16/1771 от 10.08.2023.

2.7. Направить до 10.12.2022 в медицинскую организацию, проводящую

профилактические медицинские осмотры, поименные списки обучающихся

для прохождения профилактических медицинских осмотров.

2.8. Оказывать содействие медицинским организациям в проведении

профилактических медицинских осмотров обучающихся.

3. Исполнение данного приказа возлагаю на руководителей

общеобразовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего

методиста МКУ «ЦОМОО г.Зеи» Назарову К.В.

Начальник отдела                                           О.В. Максимишина